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Doroczna wystawa JTF 2012 

Jedną z tradycji Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego, trwającej 
od początku jego istnienia, jest organizowanie dorocznych wystaw prac człon­
ków Towarzystwa. W pierwszym okresie istnienia, kiedy JTF nie miał własnej 
galerii, wystawy odbywały się w zaprzyjaźnionych miejscach, jak np. w Klubie 
Księgarza. 

W tamtym czasie ,,królowała" fotografia czarno-biała, taka, która była wy­
konywana od początku do końca przez autora. Wtedy też wystawy były nume­
rowane, potem jednak ten zwyczaj jakoś się urwał a wszedł nowy, że zamiast 
numeracji wstawiono rok ekspozycji. 

Po czasie nastąpił szybki rozwój techniki fotograficznej, przede wszystkim 
w zakresie sprzętu. Spowodowało to nie tylko łatwiejszy dostęp do nowoczes­
nych aparatów fotograficznych i ich osprzętu (szczególnie produkcji japońskiej), 
jednak także łatwiejszy i szybszy dostęp do usług fotograficznych, o dużym sto­
pniu zautomatyzowania. Wtedy to "królowanie" przejęła fotografia barwna, jed­
nocześnie też upowszechniło się zlecanie odbitek wyspecjalizowanym punktom 
usługowym. 

W ten sposób postęp techniczny wywarł wpływ i na wystawy fotograficzne, 
w tym i na nasze doroczne, przez co łatwiej spotkać na nich fotografię barwną 
niż czarno-białą, a fotografie tam pokazywane są już tylko "z maszyny". Jednak 
w zakresie tematyki, gdy nie jest ona z góry zadana, problematyka tego rodzaju 
jest jak zawsze - w gestii autorów. 

Czy kiedyś, czy dzisiaj, takie tematy jak np. krajobrazy czy jego detale, ja­
kieś motywy kwiatowe albo portret, są wciąż wykorzystywane. Oczywiście nie 
są jedynymi, jakie tu zobaczymy, a jakie, najlepiej niech o tym powie sama wy­

stawa. 
Co prawda pokazanie w katalogu w miniaturze jednego zdjęcia dla autora 

jest jakimś częściowym rozwiązaniem, jednak tylko częściowym. Ponieważ do­
piero zetknięcie się z pełnoformatową fotografią daje możliwość jej pełnego og­
lądu, a nawet oceny. 

Dobrze wiemy czym jest wystawa autorska, natomiast wystawa zbiorowa, 
jak ta, jest wystawą współautorską, w której każdy z jej uczestników jest jedno­
cześnie i autorem i widzem. 

Miejmy nadzieję, że występowanie w tych dwóch rolach jednocześnie nie 
sprawi jakiejkolwiek trudności autorom zdjęć. Wszakże w przeszłości mieli oka­
zję w tej roli występować wielokrotnie, tak w wystawach Dorocznych JTF, jak 
i w innych. 
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